
 

 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

pro veřejnou zakázku na část 5 s názvem 

„Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku – komunikace č. III/2915“ 

Číslo smlouvy objednatele: 2018328/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 5/2018 

  

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

Korespondenční adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČ: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-9005850267/0100 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

Bc. Petr Zvědělík 

se sídlem Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava 

IČ: 12159859 

DIČ: CZ6304251822 

bankovní spojení: KB Jihlava  

číslo účtu: 19-4656660237/0100 

zapsaná/ý Ne 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

 

       



 

 2 

 

I. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 9. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na plnění části 5 

veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku“, název části 

„Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku – komunikace č. III/2915“, registr. číslo 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006069 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2. V průběhu plnění Veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změn Smlouvy 

specifikovaných v čl. II tohoto Dodatku. „Rekonstrukci silniční zeleně na Frýdlantsku – 

komunikace č. III/2915“ těsně předcházela stavba „Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 

Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice“ v rámci veřejné zakázky „Od zámku Frýdlant k zámku 

Czocha“, při které došlo k částečnému rozšíření komunikace a bylo povoleno dodatečné kácení 

dřevin. Z tohoto důvodu byly stromy, jejichž číselný seznam je součástí změnového listu,  

z realizace projektu vyjmuty.  

Dále bylo zjištěno, že u některých stromů, jejichž číselný seznam je součástí změnového listu, 

došlo od doby vyhotovení projektové dokumentace do doby realizace ošetření k výraznému 

snížení vitality a prohloubení stávajících defektů, které již nelze odstranit ani odborným řezem. 

Stav dřevin se natolik zhoršil, že neodpovídá předepsanému způsobu ošetření. Dřeviny se 

nacházejí u komunikace III. třídy a jsou výrazně provozně nebezpečné. Z tohoto důvodu byly 

určeny ke kácení a z realizace projektu byly vyjmuty. 

3. Jedná se o méněpráce, které představují: 

a) Změny de minimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky 

a jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší 

než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na Veřejnou zakázku (v případě provedení 

více změn je rozhodný součet hodnot všech těchto změn). 

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na sjednání změny 

Smlouvy, jak je uvedeno níže v bodě II. tohoto Dodatku.    

 

II. Předmět dodatku 

1. Článek VII. Bod 1. Smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

„Cena za provedení díla je smluvními stranami sjednána v příloze č. 2 této smlouvy, a to 

včetně jejího podrobného členění dle jednotlivých činností a výstupů v rámci plnění dle 

této smlouvy.  

Celková cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši:   

 Cena bez DPH:                    1.096.870,00 Kč 

 DPH 21 %:                             230.342,70 Kč 

 Cena celkem vč. DPH:       1.327.212,70 Kč“ 

2. Oceněný soupis prací, který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, se nahrazuje aktualizovaným oceněným 

soupisem prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.   



 

 3 

 

 

 

 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je vyhotoven  ve čtyřech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost originálu. 

Objednatel obdrží tři vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto Dodatku a že jej uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami a účinnosti 

jeho zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů.  

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří: 

Příloha č. 1 Aktualizovaný oceněný soupis prací 

 

 

 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne V Jihlavě dne  

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, Bc. Petr Zvědělík 

příspěvkovou organizaci  

Ing. Jan Růžička  

ředitel  

  

  


